
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Lenka	MACHÁČKOVÁ

Název	práce Daň	z	přidané	hodnoty	u	vybraného	podnikatelského	subjektu

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Rybová	Jarmila,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ludmila	Křížová

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
Poznámka:Téma	není	příliš	náročné.
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	je	srozumitelná	i	pro	laického	čtenáře.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:Cíl	práce	byl	splněn.	V	praktické	části	se	studentka	soustředila	pouze	na	e-shop
a	nezohlednila	další	činnosti	zkoumané	společnosti.
4.	Metodický	postup	1.5
Poznámka:Způsoby	řešení	reklamace	nejsou	zmíněny.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
Poznámka:Studentka	mohla	zvážit	možnosti	prodeje	zboží	i	do	jiných	států	sousedících	s
Českou	republikou.
6.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:Literatura	je	převážně	česká.
7.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:Práce	není	příliš	rozsáhlá,	což	pravděpodobně	souvisí	s	méně	náročným
tématem	práce.	Některé	věty	je	obtížné	pochopit.	Malé	množství	tabulek	a	grafů.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	je	poměrně	stručná,	téma	není	zpracováno	příliš	do	hloubky.	Kladně	lze	hodnotit
srozumitelnost	zpracování.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Do	kterého	členského	státu	by	podle	vašeho	názoru	bylo	nejvhodnější	přesunout	aktivity	uváděné
firmy?



Datum:	26.04.2019 Podpis	oponenta


